证券代码：600483           证券简称：福能股份         公告编号：2020-052

转债代码：110048           转债简称：福能转债

转股代码：190048           转股简称：福能转股

福建福能股份有限公司

关于控股子公司 2020 年发电权转让交易进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，福建福能股份有限公司（以下简称“公司”）控股子公司福建晋江天然气发

电有限公司（以下简称“晋江气电”）收到福建省工业和信息化厅下发的《关于 2020

年发电指标转让替代工作有关事项的通知》（闽工信能源〔2020〕157号）（以下简称

《通知》），进一步明确 2020年 LNG电厂发电权转让交易工作。

一、《通知》的主要内容

（一）安排晋江气电 2020年 12月兑现替代上网电量为 9.2819亿千瓦时，剩余替

代电量在 2021年 1-4月兑现完成。

（二）根据《福建省发展和改革委员会关于我省燃气电厂有关电价调整的通知》（闽

发改商价〔2020〕648号），本次转让替代电价为 0.28元/千瓦时（含税），出让方结

算上网电价为 0.5683元/千瓦时（含税）。

（三）本次转让替代交易采取双边协商方式。

（四）结转至 2021 年 1-4月的转让替代交易通知另行下达。

二、《通知》对公司的影响

按照晋江气电获得的转让替代电量指标 24.86 亿千瓦时（详见公司 2020-049号公

告）和转让替代电价测算，晋江气电转让替代电量预计毛利约 6.34亿元人民币，2020

年度兑现替代电量预计毛利约 2.37亿元人民币。公司将依据《企业会计准则》进行相

关会计处理，具体数额以注册会计师年度审计确认后的结果为准。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                            福建福能股份有限公司董事会

                                           2020年 12月 1日